בתובענות ייצוגיות, אין לעשות שימוש במנגנונים של פיצויים לדוגמה ופיצויים ללא הוכחת נזק.⁶ בית המשפט קבע כי ישנם מספר מודלים לפיצוי בגין נזק לא ממוני בתובעות ייצוגיות; פסיקת סעד כספי

¹ חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: פסק הדין ניתן לאחר אישור התובענה כייצוגית, ועל כן מדובר בהליך חריג שכן התדיינות בתובענה לגופה אינו דבר שכיח.

² חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000 (להלן החוק)

³ סעיף 2 בצו הפיקוח על עסקי ביטוח (תכניות ביטוח חדשות ושינוי תכניות), התשמ"ב-1982

⁴ ת"צ (מחוזי ת"א) 5151-11-10 ראוה כהן נ' איי אי ג'י חברה לביטוח בע"מ (פורסם בנבו, 03.07.2012): מדובר באישור בקשת הסתלקות מתובענה ייצוגית שהוגשה לבית המשפט מחוזי מרכז בטענה כי גובה ההשתתפות העצמית שנקבעה לגברים שונה מזו של נשים.

⁵ רע"א 6897/14 רדיו קול ברמה בע"מ נ' קולך - פורום נשים דתיות (פורסם בנבו, 09.12.2015) (להלן עניין קול ברמה): בית המשפט העליון אישר את החלטת בית המשפט המחוזי, לאשר לארגון "קולך" להגיש תובענה ייצוגית נגד תחנת הרדיו "קול ברמה בע"מ" בטענה כי מדיניות מוצהרת בה נקטה תחנת הרדיו בשנים 2009-2011 לפיה לא תושמענה נשים בשידוריה היא בבחינת הפליה אסורה לעניין החוק.

⁶ סעיף 20 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006

בסכום כולל, מתן סעד לטובת הקבוצה או הציבור וכן פיצוי בדרך של אומדן כאשר תחילה יחושב הנזק הכולל לקבוצה ולאחר מכן תתבצע מנה של סכום זה במספר חברי הקבוצה.⁷
כבוד השופט ביצע היקש ממקרה אחר בו דן, באשר לשיקולים אותם בית המשפט ייקח בחשבון בקובעו את גובה הפיצוי:⁸

- א.

⁸ ת"צ (מחוזי מרכז) 51324-03-14 עזרא יהודה נ' Hewlett-Packard Company (פורסם בנבו, 03.05.2017): מדובר באישור בקשה לתובענה ייצוגית שהוגשה לבית המשפט מחוזי מרכז בטענה שהמשיבות שיוקו מחסניות דיו ללא סימון בעברית על גבי האריזה.

⁹ סעיף 27(א) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006

¹⁰ ראה הערה מספר 1

¹¹ חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968

¹² חוק החברות, תשנ"ט-1999

¹³ פקודת הנזיקין [נוסח חדש]

¹⁴ רע"פ 4827/95 ה.ג. פולק בע"מ נ' מדינת ישראל, נד(7) 97 (1997) (להלן עניין פולק): מדובר בערעור ברשות על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל-אביב ועניינו בכתב אישום שהוגש כנגד המערערים בגין הכללת פרט מטעה בשני דוחות שהגישו לבורסה.